
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О проведении конкурса стартапов среди команд профессиональных 

образовательных организаций Республики Саха (Якутия)  
«Бизнес-колледж» 

 
 
 

В целях совершенствования навыков проектной и исследовательской 
работы у работников и обучающихся профессиональных образовательных 
организаций, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести с 7 по 31 октября 2024 года Конкурс стартапов среди команд 

профессиональных образовательных организаций Республики Саха 
(Якутия) «Бизнес-колледж» (далее - Конкурс). 

2. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно приложению к 
настоящему приказу. 

3. Назначить ответственным организатором Конкурса ГАУ ДПО РС(Я) 
«Институт развития профессионального образования» (Иванова Л.М.). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 
Департамента государственной политики в сфере науки, 
профессионального образования и целевой подготовки Докторова А.В. 

 

 
 
 
 
 
 

Первый 

заместитель 

министра 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1]  М.Ю. Присяжный 


